
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 januari 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher
ming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 7 okto
ber 1993; 

BESLUIT : 

./ .. 



2. 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, 

- als monument, het Sint-Jorispaviljoen gelegen Doorniksewijk 
nr. 1 te 8500 Kortrijk, 
bekend ten kadaster: Kortrijk 4de afdeling, sectie C, 
perceelnr. 9 C; 

omwille van : 
- de cultuur-historische- en artistieke waarde als zijnde het 
speciaal ontworpen lokaal voor de Schuttersgilde van sint
Joris, waarvoor beroep gedaan werd op de Rijselse architect B. 
Dewarlez; 
- de historische, meer bepaald architectuur-historische 
waarde, als zeldzame getuigenis van een merkwaardig gebouw 
waar de Empirestijl en de nog jonge neogotiek op gelijkwaar
dige wijze samen verwerkt zijn; 
- de sociaal-culturele waarde door zijn inplanting en ligging 
als belangrijk beeldbepalend element in de Doornikse wijk . 

Art . 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads
en dorpsgezichten. 

Brussel, 1 4 -01- 1994 

De Vlaamse m· ister v~ Verkeer , 
Handel en S a Sh~ming, 

~UWENS 

Buitenlandse 


